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Nye regler for bestyrelsesmedlemmer i tyske AG selskaber

5. august 2009 blev de tyske regler ændret, sådan at medlemmerne af bestyrelsen (Vorstand) i AG
selskaber i Tyskland bliver pålagt en særlig lovpligtig selvrisiko for interne bestyrelsesansvarskrav.
Der bliver derfor indført en obligatorisk selvrisiko på 10% af ethvert internt krav mod
bestyrelsesmedlemmet, dog med et maksimum på 150% af bestyrelsesmedlemmets faste årsløn.

Selvrisikoen blev lovpligtig for enhver ny bestyrelses- og direktionsansvarsforsikring tegnet efter 5.
august 2009 og senest 1. juli 2010 skal alle bestyrelses- og direktionsansvarsforsikringer skal tilrettet.

Selvrisikoen må ikke forsikres via AG’ets eller et eventuelt moderselskabs bestyrelses- og
direktionsansvarsforsikring, men må gerne afdækkes via en privat forsikring tegnet af de enkelte
bestyrelsesmedlemmer. Det påhviler forsikringstageren at sørge for, at risikoen ikke er forsikret via selskabets
bestyrelses- og direktionsansvarsforsikring, men det er op til det enkelte bestyrelsesmedlem at vælge, om denne
ønsker at afdække selvrisikoen via en privat forsikring.

De nye regler betyder, at det er vigtigt at finde ud af, om der er tyske datterselskaber organiseret i AG-form hos dine
danske kunder med en bestyrelses- og direktionsansvarsforsikring. Er det tilfældet, bør kunderne tager stilling til;

1.
om de vil tilrette deres danske police med en selvrisikoklausul i overensstemmelse med reglerne i
Tyskland, og

2.
om de ønsker at bistå de relevante bestyrelsesmedlemmer i AG’et med at udtage personlig forsikring for
den gældende selvrisiko.

I Chartis har vi udviklet et forsikringsprodukt til de enkelte bestyrelsesmedlemmer i AG’et, der fuldt ud forsikrer den
lovpligtige selvrisiko. Samtidig med at der tegnes en privat forsikring, indsættes der en selvrisikoklausul på den
danske police, således at forsikringen er i overensstemmelse med de nye tyske regler. Løsningen betyder, at der er
back to back dækning mellem de tyske policer og den danske selvrisiko.

Chartis i Danmark kan levere et tysk forsikringsprodukt via vores kontor i Tyskland til de bestyrelsesmedlemmer, der
ønsker at afdække selvrisikoen via en forsikring. Det er dog vigtigt, at der involveres en tysk forsikringsmægler, idet
der ellers kan være tale om et forbrugerforhold mellem Chartis og de enkelte bestyrlsesmedlemmer. Forsikringen
kan etableres på baggrund af ganske få praktiske oplysninger.

Hvis du har spørgsmål i relation til de nye regler, implementeringen heraf eller til Chartis’s løsning, er du meget
velkommen til at kontakte Financial Lines i Chartis.
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